ATOPRESIDENCIA-GP - 62021
( relativo ao Processo 60652021 )
Código de validação: 250F4BE48F

Altera a composição da Comissão de Apuração e Desempenho por Meritocracia – CADEM
para o Programa de Valorização dos Servidores – MERITUS.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais e de acordo com
o que estabelece o art. 7, da Resolução GP 57/2018.

R E S O L V E:
Art. 1º Alterar a composição da Comissão de Apuração e Desempenho por Meritocracia, conforme abaixo especificado:
I - MÁRIO LOBÃO CARVALHO, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal de Justiça, matrícula nº 128074 – Presidente e
LEONARDO BEZERRA RODRIGUES, Auxiliar Judiciário – Apoio Administrativo, matrícula nº 110767, ora exercendo o cargo em
comissão de Assessor Especial de Planejamento e Gestão – Suplente;
II – CARLOS ANDERSON DOS SANTOS FERREIRA, Analista Judiciário – Direito, matrícula nº 193474, ora exercendo o cargo
em comissão de Diretor da Secretaria da CGJ e LÊDA ALICE DO NASCIMENTO RIBEIRO PINTO, Analista Judiciária -
Administradora, matrícula nº 99721, ora exercendo o cargo em comissão de Chefe de Gabinete da Corregedoria Geral da Justiça –
Suplente;
III – DANIELLE MESQUITA DE FRANÇA SOUSA, Técnica Judiciária - Apoio Téc. Administrativo, matrícula nº 103879, ora
exercendo o cargo em comissão de Diretora de Recursos Humanos e CLARA TOBIAS DE SOUZA NOLASCO, Analista Judiciária -
Direito, matrícula nº 174599, ora exercendo a função gratificada de Supervisora de Teletrabalho – Suplente;
IV – AMUDSEN DA SILVEIRA BONIFÁCIO, Analista Judiciário –Administrador, matrícula nº 99374, ora exercendo o cargo em
comissão de Diretor Financeiro e ANDREI WILLIANS CARVALHO SARAIVA, Auxiliar Judiciário - Apoio Administrativo, matrícula
nº 100099, ora exercendo a função gratificada de Supervisor de Planejamento – Suplente;
V – RITA DE CASSIA ALHADEF DE NÓVOA, Técnica Judiciária – Apoio Téc. Administrativo, matrícula nº 144360, ora exercendo
o cargo em comissão de Coordenadora de Acompanhamento e Desenvolvimento na Carreira e JOSEANE CHAVES GOMES,
Analista Judiciária - Direito, matrícula nº 137570, ora exercendo o cargo em comissão de Coordenadora de Direitos e Registros –
Suplente;
VI – LANA DE CARVALHO FERREIRA DOS SANTOS, matrícula nº 139162, Analista Judiciária – Direito e RAFAEL
ARCANGELO GONÇALVES DE CARVALHO, Analista Judiciário - Administrador, matrícula nº 99689, ora exercendo a função
gratificada de Supervisor de Sistemas Informatizados de Gestão de Pessoas – Suplente;
VII – DIANA DOS SANTOS TELES, Técnica Judiciária – Apoio Téc. Administrativo, matrícula nº 152850, ora exercendo o cargo
em comissão de Chefe da Divisão de Seleção e Movimentação e LIANA RACHEL BANDEIRA COSTA, Técnica Judiciária – Apoio
Téc. Administrativo, matrícula nº 105635, ora exercendo o cargo em comissão de Chefe da Divisão de Avaliação de Desempenho,
e ERNANE CANDEIRA MACHADO, Técnico Judiciário - Téc. em Telecomunicação, matrícula nº 130039 e JOÃO PAULO
TEIXEIRA SOUZA CORDEIRO, Auxiliar Judiciário - Apoio Administrativo, matrícula nº 115253, ora exercendo o cargo em
comissão de Chefe da Divisão de Correições e Inspeções – Suplentes.
Art. 2º - Este ATOPRESIDENCIA entra em vigor na data de sua publicação, revogando o ATOPRESIDENCIA-GP - 332020.
PALÁCIO DA JUSTIÇA “CLOVIS BEVILÁCQUA” DO ESTADO DO MARANHÃO, em São Luís, 18 de fevereiro de 2021.

Desembargador LOURIVAL DE JESUS SEREJO SOUSA
Presidente do Tribunal de Justiça

Matrícula 3954

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 18/02/2021 13:31 (LOURIVAL DE JESUS SEREJO SOUSA)

Informações de Publicação

29/2021 19/02/2021 às 12:37 22/02/2021

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Praça Dom Pedro II, s/n Centro - CEP 65010-905 - São Luis-MA - Fone: (98) 3198-4300 - www.tjma.jus.br
Diário da Justiça Eletrônico - Diretoria Judiciária - Coordenadoria do Diário da Justiça Eletrônico - Fone: (98) 3198-4404 / 3198-4409 - publicacoes@tj.ma.gov.br

Página 1 de 1